
-- 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 76-од         от 10.03.2015 г. 

г. Сыктывкар 

 

В соответствии с Уставом учреждения, Положением об оказании платных услуг, 

осуществляемым по заданиям и за счет средств физических и юридических лиц 

государственным бюджетным образовательным учреждением среднего профессионального 

образования Республики Коми «Колледж искусств Республики Коми», утвержденным 

Приказом колледжа от 31.12.2013 г. № 342-од и Приказом колледжа от 10.03.2015 г. № 75-

од 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить расчет стоимости курсов повышения квалификации «Компьютерный дизайн в 

полиграфии» с 16 марта по 21 марта 2015 года (Приложение № 1). 

2. Согласовать с Министерством культуры Республики Коми стоимость курсов повышения 

квалификации «Компьютерный дизайн в полиграфии» с 16 марта по 21 марта 2015 года 

(Приложение № 2). 

 

 

 

Директор  Колтакова Т.Ю. 

 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

Государственное профессиональное образовательное учреждение Республики Коми 

"Колледж искусств Республики Коми" 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА КУЛЬТУРА МИНИСТЕРСТВО 

Коми Республикаса уджсикасö велöдан канму учреждение 

"Коми Республикаса искусство колледж" 

П Р И К А З 

 



Приложение № 1 

 
УТВЕРЖДАЮ: 

Директор ГПОУ РК «Колледж  

искусств Республики Коми» 

 

_________________Колтакова Т.Ю. 

«10» марта 2015 г. 

 

 

 

 

Расчет формирования стоимости обучения на курсах повышения квалификации 

«Компьютерный дизайн в полиграфии» 

с 16 марта по 21 марта 2015 года 

 

наименование показателя сумма (руб.) 

1. ФОТ преподавателей 1 272,41 

2. ФОТ обслуж. и АУП (30% от ФОТосн) 381,72 

3. Отчисления во внебюджетные фонды (30,2%) 499,55 

4. Расходы на содержание колледжа 259,26 

5. Рентабельность 25% 538,42 

ИТОГО ЗА МЕСЯЦ 3 002,40 

ИТОГО С ОКРУГЛЕНИЕМ 3 000,00 

 
Приложение: Расчет формирования стоимости обучения на курсах повышения квалификации 

«Компьютерный дизайн в полиграфии» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный бухгалтер      Н.Р. Попова  



Приложиние № 2 

 

Согласовано: 

Министерство культуры 

Республики Коми 

________________ Ушакова Л.Ю. 

«___» марта 2015 г. 

Утверждаю: 

Директор ГПОУ РК «Колледж 

искусств Республики Коми» 

________________ Колтакова Т.Ю. 

«___» марта 2015 г. 

 

 

 

 

 

Перечень платных образовательных услуг и их стоимость 

 

№ 

п/п 
наименование платной услуги 

стоимость обучения 

(руб.) 

1. 

 

Курсы повышения квалификации «Компьютерный 

дизайн в полиграфии»  

 

 

3 000,00 

 
Примечание: Приказ ГПОУ РК «Колледж искусств Республики Коми» от 10.03.2015 г. № 76-

од 

 

 


